

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie curenta a edificiului CM Straseni din str. M.Eminescu, 51B,
or. Straseni****Valoarea de deviz 201 422,98 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Sala 1.1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie profile din aluminiu (ferestre)	m2	8,04	24,22 24,22	194,71 194,71
2	RpCI42A	Demontarea elementelor (prevazurilor)	m	3,92	8,17 8,07	32,04 31,64
3	RpVC41A	Demontarea agregatelor de climatizare sau de conditionare a aerului	buc	1,00	939,80 934,09	939,80 934,09
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,45	37,10 0,00	16,70 0,00
Total Demontari						1 183,24
Incluziv salariu						1 160,44
		1.1.1.2. Ferestre				
5	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit , exterior antracit , interior alba, lat. profilului = 70 mm, 5 camere , gr. sticlei - 4 mm , gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm , geamul termopan 32 , rezistente la razele UV , LowE , Fn4S-4FI si protecti fonica 45	m2	8,04	6 564,95 39,79	52 782,16 319,87

1	2	3	4	5	6	7
		dB)				
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu , din PVC de culoarea alba mata , L = 300 mm , gr. 20 mm	m	4,02	190,95 18,45	767,62 74,17
Total Ferestre						53 549,78
Incluziv salariu						394,05
		1.1.1.3. Pereti				
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,60	125,51 105,52	200,82 168,83
8	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	0,80	19,99 0,00	16,00 0,00
9	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar perforat din aluminiu)	m	8,02	35,75 14,99	286,73 120,23
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,20	47,27 41,52	1 758,27 1 544,37
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,20	20,76 0,00	772,27 0,00
12	CM08B	Delimitarea fixa din sticla , cu inaltime de pina la 2m din panouri fixe (sticla securizata , mata 100%, grosimea 10mm , H = 2m. Stilpi din INOX 60 X 60mm , 1 - 3700mm - 4buc, rigla din inox 60 x 60mm - L=1220mm, 6 buc)	m2	7,80	1 329,80 17,30	10 372,42 134,92
Total Pereti						13 406,51
Incluziv salariu						1 968,35
Total Sala						68 139,53
Incluziv salariu						3 522,84
		1.1.2. Arhiva				
		1.1.2.1. Demontari				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie profile din	m2	5,97	24,22	144,58

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu (ferestre)			24,22	144,58
14	RpCI42A	Demontarea elementelor (prevazurilor)	m	2,90	10,16 10,06	29,47 29,18
15	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile (Gratiile)	t	0,10	1 562,04 1 095,54	156,20 109,55
Total Demontari						330,25
Incluziv salariu						283,31
		1.1.2.2. Ferestre				
16	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit , exterior antracit, interior alba, lat. profilului = 70 mm, 5 camere, gr. sticlei - 4 mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm, geamul termopan 32, rezistente la razele UV , LowE , Fn4S-4FI si protecti fonica 45 dB)	m2	5,97	6 606,37 52,22	39 440,04 311,74
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu din PVC, de culoare apa mata, I = 300mm, gr.20 mm.	m	2,90	190,95 18,45	553,76 53,51
18	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile (Gratiile)	t	0,10	1 562,04 1 095,54	156,20 109,55
19	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	2,50	126,69 110,13	316,73 275,33
Total Ferestre						40 466,73
Incluziv salariu						750,13
		1.1.2.3. Pereti				
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,40	125,51 105,52	175,72 147,72
21	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	0,70	19,99 0,00	14,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.				
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar perforat din aluminiu)	m	7,02	35,75 14,99	250,98 105,24
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	52,96	47,27 41,52	2 503,16 2 198,64
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,96	20,76 0,00	1 099,45 0,00
Total Pereti						4 043,31
Incluziv salariu						2 451,61
Total Arhiva						44 840,28
Incluziv salariu						3 485,05
		1.1.3. Arhiva BitDCA				
		1.1.3.1. Demontari				
25	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	7,40	16,11 16,11	119,24 119,24
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Total Demontari						119,24
Incluziv salariu						119,24
		1.1.3.2. Usi				
27	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (usa din lemn masiv sponat , culoare sur-deschisa, 2050 x 900 mm, gr.-45 mm, lat.toc sponat - 120 mm)	m2	1,84	3 771,46 147,03	6 939,49 270,54
Total Usi						6 939,49
Incluziv salariu						270,54
		1.1.3.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
28	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	3,00	455,19 69,19	1 365,58 207,58
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,00	90,34 70,35	271,02 211,04
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,65	47,27 41,52	1 448,68 1 272,44
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,65	20,76 0,00	636,29 0,00
Total Pereti						3 721,57
Incluziv salariu						1 691,05
		1.1.3.4. Tavane				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	6,21	706,90 126,85	4 389,86 787,75
Total Tavane						4 389,86
Incluziv salariu						787,75
Total Arhiva BitDCA						15 170,16
Incluziv salariu						2 868,59
		1.1.4. Birou Sef				
		1.1.4.1. Demontari				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie profile din aluminiu (ferestre)	m2	1,96	24,22 24,22	47,47 47,47
34	RpCI42A	Demontarea elementelor (prevazurilor)	m	0,95	104,36 104,26	99,14 99,04
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat pe suport textil (inclusiv plinta PVC)	m2	6,89	15,51 13,26	106,88 91,37
Total Demontari						253,48

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						237,88
		1.1.4.2. Ferestre				
36	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit, exterior antracit , interior alba, lat. profilului = 70mm, 5 camere, gr. sticlei - 4 mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm, geamul termopan 32mm , rezistente la razele UV, LowE, Fn4S-4FI si protectia fonica 45 dB)	m2	1,96	6 646,38 65,66	13 026,91 128,70
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, din PVC, de culoare alba mata, I = 300 mm. gr. 20 mm	m	0,95	190,95 18,45	181,40 17,53
Total Ferestre						13 208,31
Incluziv salariu						146,23
		1.1.4.3. Pereti				
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,01	125,86 105,87	127,12 106,92
39	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	0,51	20,00 0,00	10,20 0,00
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar perforat din aluminiu)	m	5,09	35,75 14,99	181,99 76,31
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,90	47,27 41,52	1 271,43 1 116,76
42	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,90	20,76 0,00	558,44 0,00
Total Pereti						2 149,18
Incluziv salariu						1 299,99
		1.1.4.4. Pardoseli				
43	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe	m2	6,90	479,50	3 308,56

1	2	3	4	5	6	7
		uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din plastic (9,6 m.l., h=6cm) (clasa 33, gr. 10 mm)			89,37	616,67
Total Pardoseli						3 308,56
Incluziv salariu						616,67
Total Birou Sef						18 919,53
Incluziv salariu						2 300,77
		1.1.5. Birou				
		1.1.5.1. Demontari				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie profile din aluminiu (ferestre)	m2	1,93	24,22 24,22	46,74 46,74
45	RpCI42A	Demontarea elementelor (prevazurilor)	m	0,93	110,13 110,03	102,42 102,33
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat pe suport textil (inclusiv plinta PVC)	m2	7,15	15,51 13,26	110,91 94,82
Total Demontari						260,07
Incluziv salariu						243,89
		1.1.5.2. Ferestre				
47	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit,exterior antracit , interior alba, lat. profilului = 70mm, 5 camere, gr. sticlei - 4 mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm, geamul termopan 32mm , rezistente la razele UV,LowE,Fn4S-4FI si protectia fonica 45 dB)	m2	1,93	6 646,37 65,65	12 827,49 126,70
48	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, din PVC, de culoare alba mata, I = 300 mm. gr. 20 mm	m	0,93	190,95 18,45	177,58 17,16
Total Ferestre						13 005,07
Incluziv salariu						143,86
		1.1.5.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,01	125,86 105,87	127,12 106,92
50	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	0,51	20,00 0,00	10,20 0,00
51	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar perforat din aluminiu)	m	5,09	35,75 14,99	181,99 76,31
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,80	47,27 41,52	1 313,97 1 154,12
53	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,80	20,76 0,00	577,13 0,00
Total Pereti						2 210,40
Incluziv salariu						1 337,35
		1.1.5.4. Pardoseli				
54	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din plastic (9,65 m.l., h=6cm) (clasa 33, gr. 10 mm)	m2	7,15	479,26 89,37	3 426,74 639,02
Total Pardoseli						3 426,74
Incluziv salariu						639,02
Total Birou						18 902,29
Incluziv salariu						2 364,12
Total Lucrari de constructie						165 971,79
Incluziv salariu						14 541,37
		1.2. Lucrari de amenajare a teritoriului				
		1.2.1. Demontari				
55	TsH91B	Dezinstalarea urne	buc	2,00	343,19	686,39

1	2	3	4	5	6	7
					340,19	680,39
Total Demontari						686,39
Incluziv salariu						680,39
		1.2.2. Lucrari				
56	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	4,68	29,76 13,26	139,29 62,07
57	RpCR22B 1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2	4,68	116,43 96,87	544,89 453,35
58	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	0,70	564,57 167,21	395,20 117,05
59	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,00	3 948,19 340,19	7 896,39 680,39
Total Lucrari						8 975,76
Incluziv salariu						1 312,85
Total Lucrari de amenajare a teritoriului						9 662,15
Incluziv salariu						1 993,24
		Cheltuieli directe	lei			175 633,94
		ASM (II3) * 24 %	24,00 %			3 968,31
		Transport (II3) * 3 %	3,00 %			4 769,04
		Cheltuieli regie (II3+ASM+Transp) * 4 %	4,00 %			7 374,85
		Beneficiu Deviz (II3+ASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %			3 834,92
		Total II3+ASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			195 581,07
Total Lucrari de constructie						195 581,07
Incluziv salariu						16 534,60
		2. Lucrari de electro montare				
		2.1. Lucrari de montare				
60	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a	buc	1,00	1 443,09	1 443,09

1	2	3	4	5	6	7
		aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw (Conditioner de perete (VRF, inclusiv Telecomanda fara fir); Qfrig.=3500 kW; Qcald. = 3500kW; Gree POLAR GWH12AGB-K6DNA1B.			253,70	253,70
61	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,00	900,14 16,14	1 800,29 32,29
62	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	35,41 15,57	35,41 15,57
63	RpCO42C	Repararea usilor de PVC , prin inlocuirea feroneriei cu zavoare (demontare/montare)	buc	1,00	752,53 28,83	752,53 28,83
Total Lucrari de montare						4 031,32
Incluziv salariu						330,39
Cheltuieli directe			lei			4 031,32
ASM (II3) * 24 %			24,00 %			79,29
Transport (II3) * 1 %			1,00 %			36,76
Beneficiu Regie (II3) * 50 %			50,00 %			165,20
Beneficiu Deviz (II3+ASM+Transp+Benefi) * 2 %			2,00 %			86,25
Total II3+ASM+Transp+Benefi+Benefi			100,00 +			4 398,82
Total Lucrari de electro montare						4 398,82
Incluziv salariu						330,39
		3. Utilaj				
64	1111	Aparate de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw (Conditioner de perete (VRF, inclusiv Telecomanda fara fir , bloc interior/exterior)	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
65	VC37J	(Conditioner de perete (VRF, inclusiv Telecomanda fara fir); Qfrig.=3500 kW; Qcald. = 3500kW; Gree POLAR GWH12AGB-K6DNA1B.	buc	1,00	1 443,09 253,70	1 443,09 253,70

1	2	3	4	5	6	7
Total Utilaj						1 443,09
Incluziv salariu						253,70
TVA (II3) * 20 %			20,00 %			40 284,60

Total deviz: **201 422,98**
Incluziv salariu **17 118,70**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

I.P. Agentia Servicii Publice

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie curenta a edificiului CM Straseni din str. M.Eminescu, 51B,
or. Straseni**

Valoarea de deviz 201 422,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,012	57,66	58,35
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,8588	57,66	741,44
3.	7123011000200	Betonist	h-om	19,40	57,66	1 118,60
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,00	57,66	172,98
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,6182	57,66	1 304,17
6.	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,95	57,66	112,44
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,20	57,66	934,09
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,80	57,66	507,41
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,898	57,66	167,10
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,3578	57,66	7 977,71
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,60	57,66	34,60
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,783	57,66	45,15
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,20	57,66	184,51
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,2305	57,66	762,87
15.	7422010060100	Timplar	h-om	29,4907	57,66	1 700,43
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,40	57,66	138,38
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,2272	57,66	589,70

18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,8342	57,66	451,72
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,03	57,66	117,05
		Total manopera				17 118,70

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	9,60	9,70
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	14,90	12,00	178,80
3.	1212121212121	apa	m3	0,60	20,00	12,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0252	300,00	7,56
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,6525	10,00	106,53
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,05	12,00	0,60
7.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,004	4 800,00	19,20
8.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	6,256	18,00	112,61
9.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator (usa din lemn masiv sponat, culoarea sur-deschsa, 2050 x 900 mm, gr. - 45 mm, lat.toc sponat - 1200mm)	m2	1,84	3 450,00	6 348,00
10.	2030112931102	Urne	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
11.	203011293800	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit, exterior antracit, interior alba, lat. profilului = 70 mm, 5 camere, gr.sticle - 4 mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm , geamul termopan 32, rezistente la razele UV , LowE, Fn4S-4FI si protecti fonica 45 dB)	m2	5,97	6 500,00	38 805,00
12.	203011293823456100	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit , exterior antracit , interior alba , lat. profilului = 70 mm, 5 camere , gr.sticlei - 4mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5mm , geamul termopan 32 , rezistente la razele UV , LowE, Fn4S-4FI si protecti fonica 45 dB	m2	8,04	6 500,00	52 260,00
13.	2030119876540	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit, exterior antracit, interior alba, lat. profilului = 70 mm, 5 camere, gr. sticlei - 4 mm, gr.peretilor de aluminiu 2,5 mm , geamul termopan 32, rezistente la razele UV,LowE,Fn4S-4FI si protecti fonica 45dB)	m2	3,89	6 500,00	25 285,00
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	14,1905	32,00	454,10
15.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	5,52	35,00	193,20
16.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,50	0,60	18,90
17.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,08	17,00	1,36
18.	2320166200729	Parchetin	l	0,4212	45,00	18,95
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,30	220,00	66,00
20.	2411117322835	Freon	kg	3,15	45,00	141,75
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,20	4,00	0,80
22.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,01	45,00	0,45
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,875	89,00	611,87
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,3265	35,00	921,43
25.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2154	35,00	7,54

26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,204	35,00	2 457,14
27.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,2206	45,00	54,93
28.	24302261000001	Fuga	kg	0,304	25,00	7,60
29.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,008	35,00	0,28
30.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,718	35,00	25,13
31.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,359	25,00	8,97
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,9348	25,00	73,37
33.	2430226109307	Diluant decapant	kg	2,34	25,00	58,50
34.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,7898	25,00	19,75
35.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	3,1108	35,00	108,88
36.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,05	12,00	12,60
37.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,20	12,00	50,40
38.	26109876543125 00274	Sticla securizata , suprafata exterioara mata 100%, inclusiv stilpi de inox 60 x 60 mm, 4 buc. - 3,7 m si rigla suport sus/jos H = 60 mm , L = 1,22 m - buc.	m2	8,19	1 250,00	10 237,50
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6305	2,45	1,54
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,7278	2,00	21,46
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	75,2556	2,60	195,66
42.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,00	35,00	735,00
43.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	7,095	54,00	383,13
44.	2663102100000	Beton	m3	0,168	1 250,00	210,00
45.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	0,7211	220,00	158,64
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,938	10,00	79,38
47.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,828	12,00	9,94
48.	2682162605829	Vata minerala	m2	3,30	160,00	528,00
49.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	6,5205	550,00	3 586,28
50.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	26,481	16,00	423,70
51.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	8,80	170,00	1 496,00
52.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,50	36,00	378,00
53.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,50	36,00	378,00
54.	2811236305075	Console	kg	25,20	24,00	604,80
55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	10,00	10,00
56.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	2,805	26,00	72,93
57.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	5,94	26,00	154,44
58.	2863146311011	Zavoare ingropate pentru usi	buc	2,00	350,00	700,00
59.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,1748	26,00	4,54
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	257,86	0,60	154,72
61.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	6,00	0,60	3,60
62.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,5544	17,00	9,42
63.	2874136313300	Diblu din metal	buc	24,84	0,60	14,90
64.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,006	26,00	0,16
65.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,08	850,00	1 768,00
66.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	87,8986	12,00	1 054,78
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,294	2,00	28,59
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3932	20,00	7,86
69.	4100126202818	Apa	m3	0,4226	20,00	8,45
70.	456782670051	Placi din laminat montale pe uscat cu pozarea	m2	7,58	325,00	2 463,50

		stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din plastic (9,6 m.l., h=6cm) (clasa 33, gr. 10 mm)				
71.	456782670112204051	Placi din laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din plastic (9,6 m.l., h=6cm) (clasa 33, gr. 10 mm)	m2	7,32	325,00	2 379,00
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,7755	10,00	87,75
		Total materiale de construcții				163 808,55

Utilaje de construcții:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,2808	50,00	14,04
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3003	10,00	23,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,087	10,00	0,87
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,03	650,00	19,50
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,82	45,00	36,90
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,811	10,00	18,11
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1686	35,00	5,91
8.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,50	50,00	25,00
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0511	50,00	2,56
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0077	35,00	0,27
11.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,28	25,00	7,00
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	25,00	3,75
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,24	25,00	6,00
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,06	25,00	1,50
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0477	350,00	16,70
		Total utilaje de construcții				181,10

Total:

TVA (Π3) * 20 %	20,00 %	40 284,60
-----------------	---------	-----------

Total deviz:

**201 422,9
8**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

I.P. Agentia Servicii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie curenta a edificiului CM Straseni din str. M.Eminescu, 51B, or. Straseni (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Sala 1.1.1.1. Demontari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie profile din aluminiu (ferestre)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCI42 A	Demontarea elementelor (prevazurilor)	m			8,17 8,07
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpVC41 A	Demontarea agregatelor de climatizare sau de conditionare a aerului	buc			939,80 934,09
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	57,66	934,09
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	17,00	1,36
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	25,00	3,75
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,10 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		1.1.1.2. Ferestre				
5	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit , exterior antracit , interior alba, lat. profilului = 70 mm, 5 camere , gr. sticlei - 4 mm , gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm , geamul	m2			6 564,95 39,79

1	2	3	4	5	6	7
		termopan 32 , rezistente la razele UV , LowE , Fn4S-4FI si protecti fonica 45 dB)				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,5900	57,66	34,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	5,77
	203011293 823456100	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit , exterior antracit , interior alba , lat. profilului = 70 mm, 5 camere , gr.sticlei - 4mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5mm , geamul termopan 32 , rezistente la razele UV , LowE, Fn4S-4FI si protecti fonica 45 dB	m2	1,0000	6 500,00	6 500,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	89,00	14,69
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	25,00	3,07
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu , din PVC de culoarea alba mata , L = 300 mm , gr. 20 mm	m			190,95 18,45
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	170,00	170,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.1.3. Pereti				
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			125,51 105,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	105,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
8	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			19,99 0,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
9	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar perforat din aluminiu)	m			35,75 14,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	16,00	16,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			47,27 41,52
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	41,52
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
11	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			20,76 0,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	CM08B	Delimitarea fixa din sticla , cu inaltimi de pina la 2m din panouri fixe (sticla securizata , mata 100%, grosimea 10mm , H = 2m. Stilpi din INOX 60 X 60mm , 1 - 3700mm - 4buc, rigla din inox 60 x 60mm - L=1220mm, 6 buc)	m2			1 329,80 17,30
	713501001 1440	Geamgiu	h-om	0,2500	57,66	14,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	261098765 431250027 4	Sticla securizata , suprafata exterioara mata 100%, inclusiv stilpi de inox 60 x 60 mm, 4 buc. - 3,7 m si rigla suport sus/jos H = 60 mm , L = 1,22 m - buc.	m2	1,0500	1 250,00	1 312,50
		1.1.2. Arhiva 1.1.2.1. Demontari				
13	RpCO56 A	Demontari: timplarie profile din aluminiu (ferestre)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
14	RpCI42 A	Demontarea elementelor (prevazurilor)	m			10,16 10,06
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	4,87
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
15	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile (Gratiile)	t			1 562,04 1 095,54
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	57,66	922,56
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,0000	4,00	4,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	220,00	330,00
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	25,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	50,00	125,00
		1.1.2.2. Ferestre				
16	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit , exterior antracit, interior alba, lat. profilului = 70 mm, 5 camere, gr. sticlei - 4 mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm, geamul termopan 32, rezistente la razele UV , LowE , Fn4S-4FI si protecti fonica 45 dB)	m2			6 606,37 52,22
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	57,66	44,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	7,82
	203011293 800	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit, exterior antracit, interior alba, lat. profilului = 70 mm, 5 camere, gr.sticle - 4 mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm , geamul termopan 32, rezistente la razele UV , LowE, Fn4S-4FI si protecti fonica 45 dB)	m2	1,0000	6 500,00	6 500,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	89,00	41,83
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,12
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu din PVC, de culoare apa mata, I = 300mm, gr.20 mm.	m			190,95 18,45
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	170,00	170,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	CL14A	Demontarea constructiilor	t			1 562,04

1	2	3	4	5	6	7
		metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile (Gratiile)				1 095,54
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	57,66	922,56
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	4,00	4,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	220,00	330,00
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	50,00	125,00
19	RpCR22 B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			126,69 110,13
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	57,66	13,84
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	35,00	3,50
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	25,00	1,25
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	25,00	2,75
	243011610 5723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	45,00	7,65
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	12,00	0,24
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	35,00	1,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.1.2.3. Pereti				
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			125,51 105,52
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	105,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
21	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			19,99 0,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar perforat din aluminiu)	m			35,75 14,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	16,00	16,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			47,27 41,52
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	41,52
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
24	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			20,76 0,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.3. Arhiva BitDCA 1.1.3.1. Demontari				
25	RpEA11 B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			16,11 16,11
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	16,11
26	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			0,00 0,00
		1.1.3.2. Usi				
27	RpCO22 A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (usa din lemn masiv sponat , culoare sur-deschisa, 2050 x 900 mm, gr.-45 mm, lat.toc sponat - 120 mm)	m2			3 771,46 147,03
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,7000	57,66	98,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	57,66	31,71
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	203011293 1000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator (usa din lemn masiv sponat, culoarea sur-deschisa, 2050 x 900 mm, gr. - 45 mm, lat.toc sponat - 1200mm)	m2	1,0000	3 450,00	3 450,00
	203012294 8050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	35,00	105,00
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	26,00	2,47
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	201021294 6000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	18,00	61,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.1.3.3. Pereti				
28	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm,	m2			455,19 69,19

1	2	3	4	5	6	7
		montati pe structura metalica				
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	54,00	127,71
	284013631 2700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	26,00	24,31
	284013631 2701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	26,00	51,48
	268216260 5829	Vata minerala	m2	1,0000	160,00	176,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0100	650,00	6,50
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,34 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			47,27 41,52
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	41,52
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
31	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			20,76 0,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.3.4. Tavane				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			706,90 126,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	550,00	577,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.1.4. Birou Sef				
		1.1.4.1. Demontari				
33	RpCO56 A	Demontari: timplarie profile din aluminiu (ferestre)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
34	RpCI42 A	Demontarea elementelor (prevazurilor)	m			104,36 104,26
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	99,07
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
35	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din laminat pe suport textil (inclusiv plinta PVC)	m2			15,51 13,26
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.4.2. Ferestre				
36	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la	m2			6 646,38 65,66

1	2	3	4	5	6	7
		3,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit, exterior antracit , interior alba, lat. profilului = 70mm, 5 camere, gr. sticlei - 4 mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm, geamul termopan 32mm , rezistente la razele UV, LowE, Fn4S-4FI si protectia fonica 45 dB)				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	8,00
	203011987 6540	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit, exterior antracit, interior alba, lat. profilului = 70 mm, 5 camere, gr. sticlei - 4 mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm , geamul termopan 32, rezistente la razele UV, LowE, Fn4S-4FI si protecti fonica 45dB)	m2	1,0000	6 500,00	6 500,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	89,00	62,75
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	25,00	6,17
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, din PVC, de culoare alba mata, I = 300 mm. gr. 20 mm	m			190,95 18,45
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	170,00	170,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.4.3. Pereti				
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			125,86 105,87

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	105,87
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
39	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			20,00 0,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar perforat din aluminiu)	m			35,75 14,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	16,00	16,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			47,27 41,52
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	41,52
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
42	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			20,76 0,00
	243011610	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	3800					
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.4.4. Pardoseli				
43	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din plastic (9,6 m.l., h=6cm) (clasa 33, gr. 10 mm)	m2			479,50 89,37
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	456782670 112204051	Placi din laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din plastic (9,6 m.l., h=6cm) (clasa 33, gr. 10 mm)	m2		325,00	344,78
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	32,00	32,32
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.5. Birou				
		1.1.5.1. Demontari				
44	RpCO56 A	Demontari: timplarie profile din aluminiu (ferestre)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
45	RpCI42 A	Demontarea elementelor (prevazurilor)	m			110,13 110,03
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	104,84
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
46	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din laminat pe suport textil (inclusiv plinta PVC)	m2			15,51 13,26

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.5.2. Ferestre				
47	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit,exterior antracit , interior alba, lat. profilului = 70mm, 5 camere, gr. sticlei - 4 mm, gr. peretilor de aluminiu 2,5 mm, geamul termopan 32mm , rezistente la razele UV,LowE,Fn4S-4FI si protectia fonica 45 dB)	m2			6 646,37 65,65
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	7,99
	203011987 6540	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (aluminiu vopsit, exterior antracit, interior alba, lat. profilului = 70 mm, 5 camere, gr. sticlei - 4 mm, gr.peretilor de aluminiu 2,5 mm , geamul termopan 32, rezistente la razele UV,LowE,Fn4S-4FI si protecti fonica 45dB)	m2	1,0000	6 500,00	6 500,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	89,00	62,74
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	25,00	6,17
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
48	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, din PVC, de culoare alba mata, I = 300 mm. gr. 20 mm	m			190,95 18,45

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,3200	57,66	18,45
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	170,00	170,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.5.3. Pereti				
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			125,86 105,87
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	105,87
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
50	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			20,00 0,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
51	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar perforat din aluminiu)	m			35,75 14,99
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	16,00	16,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			47,27

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				41,52
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	41,52
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
53	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			20,76 0,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.5.4. Pardoseli				
54	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din plastic (9,65 m.l., h=6cm) (clasa 33, gr. 10 mm)	m2			479,26 89,37
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	456782670 051	Placi din laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din plastic (9,6 m.l., h=6cm) (clasa 33, gr. 10 mm)	m2		325,00	344,55
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	32,00	32,32
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.2. Lucrari de amenajare a teritoriului				
		1.2.1. Demontari				
55	TsH91B	Dezinstalarea urne	buc			343,19 340,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		1.2.2. Lucrari				
56	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			29,76 ----- 13,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
57	RpCR22 B1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2			116,43 ----- 96,87
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,4400	57,66	83,03
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	57,66	13,84
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	35,00	3,50
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	25,00	1,25
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	25,00	2,75
	243011610 5723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	45,00	7,65
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	12,00	0,24
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	35,00	1,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	291234000 2503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	50,00	3,00
58	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			564,57 ----- 167,21
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	220,00	226,63
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	35,00	155,54
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	25,00	10,86

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	35,00	0,39
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
59	TsH91B	Instalarea urne	buc			3 948,19 340,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 250,00	105,00
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		2. Lucrari de electro montare				
		2.1. Lucrari de montare				
60	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw (Conditioner de perete (VRF, inclusiv Telecomanda fara fir); Qfrig.=3500 kW; Qcald. = 3500kW; Gree POLAR GWH12AGB-K6DNA1B.	buc			1 443,09 253,70
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,4000	57,66	253,70
	281123630 5075	Console	kg	12,0000	24,00	302,40
	252130573 4008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	12,00	6,30
	252130573 4009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	12,00	25,20
	266112280 4602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	35,00	367,50
	205114295 0706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,60	9,45
	274616333 4852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	36,00	189,00
	274616333 4853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	36,00	189,00
	287411585 0014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	17,00	4,71
	241111732 2835	Freon	kg	1,5000	45,00	70,88
	294052000	Perforator electric	h-ut	0,4100	45,00	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	7610					
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	295227000 6618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,50
61	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			900,14 16,14
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	850,00	884,00
62	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			35,41 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	9,60	9,70
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
63	RpCO42 C	Repararea usilor de PVC , prin inlocuirea feroneriei cu zavoare (demontare/montare)	buc			752,53 28,83
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	201010290 4353	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0040	4 800,00	19,20
	287414588 6928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0060	26,00	0,16
	287411583 6985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	241630610 9913	Aracet DP 25	kg	0,0100	45,00	0,45
	243022610 0747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	35,00	0,28
	286314631 1011	Zavoare ingropate pentru usi	buc	2,0000	350,00	700,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
64	1111	Aparate de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw (Conditioner de perete (VRF, inclusiv Telecomanda fara fir , bloc interior/exterior)	buc			0,00 0,00
65	VC37J	(Conditioner de perete (VRF, inclusiv Telecomanda fara fir); Qfrig.=3500 kW; Qcald. = 3500kW; Gree POLAR GWH12AGB-K6DNA1B.	buc			1 443,09 253,70
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,4000	57,66	253,70
	281123630 5075	Console	kg	12,0000	24,00	302,40
	252130573 4008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	12,00	6,30
	252130573 4009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	12,00	25,20
	266112280 4602	Tuburi din cauciuc inspumate pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	35,00	367,50
	205114295 0706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,60	9,45
	274616333 4852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	36,00	189,00
	274616333 4853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	36,00	189,00
	287411585 0014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	17,00	4,71
	241111732 2835	Freon	kg	1,5000	45,00	70,88
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,4100	45,00	18,45
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	295227000 6618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,50

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)